

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ~~1003~~BC-VPUBND

Quảng Bình, ngày 20 tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2016-2020 và Xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2021-2025 và năm 2021

Thực hiện Công văn số 3865/SNV-CCHC, ngày 27/10/2020 của Sở Nội vụ về báo cáo kết quả đào tạo-bồi dưỡng giai đoạn 2016 - 2020; xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ giai đoạn 2021-2025 và năm 2021, Văn phòng UBND tỉnh báo cáo như sau:

A. KẾT QUẢ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC GIAI ĐOẠN TỪ 2016 - 2020

I. Khái quát tình hình về số lượng, chất lượng cán bộ, công chức

- Về tổ chức, bộ máy: Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 11 phòng, ban, đơn vị trực thuộc, trong đó có 08 phòng; Ban Tiếp công dân, Trung tâm Hành chính công, Trung tâm Tin học - Công báo.

- Số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hiện có: 88, trong đó: công chức: 46, viên chức: 25, Hợp đồng: 68: 17.

II. Kết quả về công tác chỉ đạo điều hành đối với việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2016 - 2020

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức được lãnh đạo Văn phòng quan tâm đúng mức, xác định đây là việc làm thường xuyên nhằm nâng cao trình độ, năng lực công tác cho cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi nhiệm vụ chuyên môn, đáp ứng công tác tham mưu cho UBND tỉnh và bổ sung trình độ đạt chuẩn cho cán bộ trong quy hoạch. Vì vậy, ngay từ cuối năm 2019, căn cứ đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn chất lượng cán bộ, công chức, viên chức cơ quan; Văn phòng UBND tỉnh đã xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm 2020 để triển khai thực hiện.

Căn cứ quy hoạch diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự Đảng UBND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh quản lý; Văn phòng UBND tỉnh đã rà soát, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ trong quy hoạch đạt chuẩn về trình độ các mặt, lý luận chính trị, kiến thức quốc phòng và an ninh...

Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức tự nâng cao trình độ qua các kênh, tự bồi dưỡng đào tạo để nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ cá nhân, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị cơ quan và của tỉnh.

Việc bố trí kinh phí cho các hoạt động đào tạo, bồi dưỡng tại cơ quan Văn phòng được thực hiện theo đúng nguồn kinh phí cấp và chế độ quy định, cán bộ, công chức, viên chức được cử đi học, được thanh toán đầy đủ kinh phí theo quy định của nhà nước và của tỉnh.

2. Kết quả về đào tạo, bồi dưỡng

Trên cơ sở thực trạng chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức của Ban được giao hàng năm, Văn phòng UBND tỉnh đã cử cán bộ, công chức đi đào tạo, bồi dưỡng trong giai đoạn 2016-2020 như sau:

- Đào tạo thạc sỹ: 06 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng cao cấp lý luận chính trị: 17 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng quốc phòng, an ninh: 39 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng chuyên viên cao cấp: 01 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ dự nguồn Tỉnh ủy: 04 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng chuyên viên chính: 10 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý cấp sở: 05 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý cấp phòng: 06 đồng chí;
- Đào tạo, bồi dưỡng chứng chỉ Tin học theo chuẩn CNTT: 18 đồng chí;

(Chi tiết có biểu số 1;3;6 đính kèm)

3. Đánh giá chung kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2016 - 2020

a) Kết quả đạt được sau đào tạo, bồi dưỡng

Nhìn chung các công chức được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn đã góp phần nâng cao trình độ, năng lực quản lý, nghiệp vụ chuyên môn của công chức trong thực thi nhiệm vụ, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan.

Công tác đào tạo, bồi dưỡng đã bám sát kế hoạch và công tác quy hoạch cán bộ hàng năm, lĩnh vực đào tạo, bồi dưỡng gắn với chức danh đang phụ trách hoặc chức danh quy hoạch cũng như vị trí việc làm góp phần nâng cao năng lực công tác, thay đổi phong cách làm việc theo hướng tích cực, thực thi nhiệm vụ hiệu quả cao hơn, đáp ứng yêu cầu quy hoạch, bổ nhiệm cán bộ.

b) Hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân

Những khó khăn, vướng mắc: Tuy nhiên, việc mở lớp đào tạo, bồi dưỡng của một số sở, ngành, đơn vị dồn về cuối năm nên việc cử cán bộ, công chức, viên chức theo học của cơ quan Văn phòng gặp nhiều khó khăn trong việc bố trí sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức đi học và bố trí cán bộ, công chức giải quyết công việc cơ quan (thiếu người làm việc).

B. XÂY DỰNG KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC GIAI ĐOẠN 2021-2025 VÀ NĂM 2021

1. Căn cứ xây dựng Kế hoạch

- Luật cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Luật Ngân sách;

- Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016-2025; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức;

- Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 3

- Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án đào tạo, bồi dưỡng, cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016-2025;

- Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức;

- Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 07/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan trong hệ thống chính trị đến năm 2030;

- Quyết định số 1893/QĐ-TTg ngày 31/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng cán bộ, công chức Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp và chi hội trưởng phụ nữ giai đoạn 2019 - 2025”;

- Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 19/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Chương trình Quốc gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019-2030;

- Các quy định về tiêu chuẩn chức danh CBCC; tiêu chuẩn ngạch công chức, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức.

2. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cơ quan Văn phòng UBND tỉnh giai đoạn 2021-2025 và năm 2021

Căn cứ vào số lượng biên chế cán bộ, công chức và chức năng nhiệm vụ được giao, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2021-2025 và năm 2021 như sau:

(có biểu số 7;9;10;11 đính kèm)

III. Kiến nghị

- Đề nghị Sở Nội vụ tham mưu tổ chức mở Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Văn phòng, Lễ tân cho cán bộ công chức, viên chức các sở, ban, ngành trên địa bàn toàn tỉnh để bổ sung nghiệp vụ văn phòng trong cơ quan nhà nước.

- Đề nghị Sở Nội vụ và các Sở ngành liên quan xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn hàng năm thật cụ thể để các đơn vị chủ động trong việc bố trí

cán bộ, công chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn đảm bảo theo kế hoạch và không ảnh hưởng đến nhiệm vụ của cơ quan.

- Để đảm bảo người làm việc tại cơ quan, những phòng có nhiều cán bộ đăng ký, đề nghị Sở Nội vụ chiêu sinh theo các lớp khác nhau; phân bổ thêm chỉ tiêu các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo cấp phòng, cấp sở nhằm tạo điều kiện cho cán bộ, công chức thuộc đối tượng đào tạo, bồi dưỡng, đã đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia các khoá đào tạo để nâng cao trình độ nhằm góp phần tham mưu, phục vụ tốt hơn công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

Trên đây là báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2016-2020 và kế hoạch giai đoạn 2021-2025 và năm 2021, Văn phòng UBND tỉnh gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Các phòng, ban, TT;
- Lưu VT, VP.

CHÁNH VĂN PHÒNG



Nguyễn Trần Quang

KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG QLNN TRƯỚC KHI BỎ NHIỆM

(Kèm theo Báo cáo số 14063/BC-VPUBND ngày 20/11/2020 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Bình)

Chương trình bồi dưỡng	Tổng số CBCCVC thuộc đơn vị	Chương trình bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Sở		Tổng số CBCCVC thuộc đơn vị	Chương trình bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp huyện		Tổng số CBCCVC thuộc đơn vị	Chương trình bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng	
		Số người đã học	Số người chưa học		Số người đã học	Số người chưa học		Số người đã học	Số người chưa học
Năm 2016	4	4	0				18	4	14
Năm 2017	4	4	0				22	8	14
Năm 2018	4	4	0				22	10	12
Năm 2019	4	4	0				23	10	13
Năm 2020	4	4	4				23	13	10
Tổng	20	19	0				108	45	63



**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BỒI DƯỠNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC
CHƯƠNG TRÌNH CHUYÊN VIÊN, CHUYÊN VIÊN CHÍNH NĂM 2021**

(Kèm theo Báo cáo số 9063/BC-VPUBND ngày 20 /11/2020 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Bình)

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Chức vụ	Đơn vị công tác	Lương hiện hưởng			Thời gian giữ ngạch	Điện thoại liên hệ	Ghi chú
					Mã ngạch	Bậc	Hệ số			
BỒI DƯỠNG QLNN CHƯƠNG TRÌNH CHUYÊN VIÊN CHÍNH										
1	Trịnh Thị Phương Linh	27/07/1991	Chuyên viên	P. Tổng hợp	01003	2	2.67	5 năm 8 tháng	0985415828	
2	Ngô Đức Thành	02/07/1983	Chuyên viên	Ban TCD	01003	4	3.33	9 năm	0934938384	
3	Hoàng Thị Như Quỳnh	30/07/1991	Chuyên viên	P. XDCB	01003	2	2.67	5 năm	0935071991	
4	Nguyễn Thị Minh Phương	23/10/1984	Chuyên viên	TT THCB	01003	4	3.33	13 năm	0911376929	
5	Đặng Thị Hà	05/06/1981	Chuyên viên	TT THCB	01003	4	3.33	10 năm	0978222390	
6	Võ Văn Phong	27/09/1981	Chuyên viên	TT THCB	01003	3	3	7 năm	0914334589	
7	Lương Thị Hồng Lựu	02/09/1984	Chuyên viên	TT THCB	01003	3	3	9 năm	0916482984	
8	Nguyễn Thị Hằng	20/02/1983	Chuyên viên	P. QTTV	01003	3	3	6 năm 4 tháng	0912699797	
BỒI DƯỠNG QLNN CHƯƠNG TRÌNH CHUYÊN VIÊN										
1	Lê Thị Diệu Linh	11/03/1994	Chuyên viên	TT. HCC	1.003	1	2.34	2 năm	039330189	
2	Nguyễn Thị Thu Hoà	18/10/1980	Chuyên viên	P.HC-TC	1.003	2	2.67	2,5 tháng	0834808183	
3	Lê Anh Ngọc	19/05/1986	Chuyên viên	TT THCB	1.003	4	3.33	10 năm	0946666247	
4	Nguyễn Xuân Cường	10/07/1983	Chuyên viên	TT THCB	1.003	3	3	6 năm	0915454348	
4	Nguyễn Thị Minh Huyền	06/02/1984	Chuyên viên	TT THCB	1.003	4	3.33	6 năm	0978454584	
5	Đậu Quý Anh	29/01/1994	Chuyên viên	P. Kinh tế	1.003	1	2.34	2 năm 10 tháng	0912262157	

VĂN PHÒNG**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC CÁC LỚP BỒI DƯỠNG THEO CHỨC DANH LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ NĂM 2021**(Kèm theo Báo cáo số **4063**/BC-VPUBND ngày **20** /11/2020 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Bình)

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Chức vụ	Đơn vị công tác	Điện thoại liên hệ	Ghi chú
I BỒI DƯỠNG LÃNH ĐẠO CẤP SỞ						
1	Lê Thị Vũ Hà	31/07/1978	Trưởng phòng	Phòng HCTC	0918891265	
2	Đặng Trung Kiên	05/09/1979	Phó Trưởng phòng	P.Tổng hợp	0912416412	
3	Trần Đại Nghĩa	10/08/1977	Phó Trưởng phòng	P.XDCB	0982872471	
4	Hoàng Văn Sáu	15/01/1978	Phó Trưởng phòng	P.XDCB	0905966678	
5	Nguyễn Thị Hồng Thái	19/05/1978	Phó Trưởng phòng	P.Tổng hợp	0913295386	
II BỒI DƯỠNG LÃNH ĐẠO CẤP PHÒNG						
1	Lê Thị Vũ Hà	31/07/1978	Trưởng phòng	Phòng HCTC	0918891265	
2	Đặng Trung Kiên	05/09/1979	Phó Trưởng phòng	P.Tổng hợp	0912416412	
3	Nguyễn Thị Thu Hiền	28/03/1979	P.Trưởng phòng	P.Nội chính	0913252479	
4	Hoàng Văn Sáu	15/10/1978	P.Trưởng phòng	P. XDCB	0905966678	
5	Hồ Văn Thành	30/10/1980	Phó Giám đốc	TT HCC	0913549663	
6	Trịnh Thị Phương Linh	27/07/1991	Chuyên viên	P.Tổng hợp	0985415828	
7	Võ Thế Vinh	05/11/1984	Chuyên viên chính	TT HCC	0945888457	
8	Trương Thị Lệ Thu	24/10/1982	Chuyên viên	Ban TCD	0914580348	
9	Ngô Đức Thành	02/07/1983	Chuyên viên	Ban TCD	0934938384	
10	Nguyễn Ánh Dương	07/07/1982	P.TRưởng phòng TH-HC	TT THCB	0935200001	

VĂN PHÒNG

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BỒI DƯỠNG CHUẨN KỸ NĂNG SỬ DỤNG
CÔNG NGHỆ THÔNG TIN CƠ BẢN VÀ NGOẠI NGỮ NĂM 2021**
(Kèm theo Báo cáo số 4003/BC-VPUBND ngày 20/11/2020 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Bình)

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Chức vụ	Đơn vị công tác	Điện thoại liên hệ	Ghi chú
I	CÔNG NGHỆ THÔNG TIN					
1	Phan Mạnh Linh	20/10/1989	Chuyên viên	Phòng Kinh tế	0983380579	
2	Ngô Đức Thành	02/07/1983	Chuyên viên	Ban TCD	0934938384	
3	Nguyễn Thị Thu Hoà	18/10/1980	Chuyên viên	Phòng HCTC	0834808183	
4	Lê Thị Thanh Thanh	20/02/1982	Phó Giám đốc	TT THCB	0915708282	
5	Nguyễn Ánh Dương	07/07/1982	P.Trưởng phòng	TT THCB	0935200001	
6	Nguyễn Thị Quý	25/02/1978	Chuyên viên	TT THCB	0333059504	
7	Nguyễn Xuân Cường	07/10/1983	Chuyên viên	TT THCB	0915454348	
8	Lương Thị Hồng Lựu	09/02/1984	Chuyên viên	TT THCB	0916482984	
9	Lê Anh Ngọc	19/5/1986	Chuyên viên	TT THCB	0946666247	
10	Nguyễn Thị Hồng Mến	15/11/1989	Chuyên viên	TT THCB	0389991049	
11	Hoàng Thị Thu Hà	05/05/1985	Chuyên viên	TT THCB	0919303386	
12	Đặng Thị Hà	05/06/1981	Chuyên viên	TT THCB	0978222390	
13	Đậu Quý Anh	20/01/1994	Chuyên viên	Phòng Kinh tế	0912262157	
II	NGOẠI NGỮ					
1	Đặng Quốc Khánh	02/09/1977	Trưởng phòng	P.Tổng hợp	0913295296	
2	Đặng Trung Kiên	05/09/1979	P.Trưởng phòng	P.Tổng hợp	0912416412	
3	Dương Thị Bình	11/09/1981	P.Trưởng phòng	P.Nội chính	0915927337	
4	Đoàn Thanh Hải	15/12/1978	P.Trưởng phòng	P.Nội chính	0905728678	
5	Nguyễn Thị Hồng Thái	19/05/1978	P.Trưởng phòng	P.Tổng hợp	0913295296	

6	Phạm Thị Xuân Ngọc	28/01/1982	Phó Trưởng phòng	P.HC-TC	0914080335	
7	Lê Thị Thanh Thanh	20/02/1982	Phó Giám đốc	TT THCB	0915708282	
8	Nguyễn Ánh Dương	07/07/1982	P.Trưởng phòng	TT THCB	0935200001	
9	Phan Mạnh Linh	20/10/1989	Chuyên viên	Phòng Kinh tế	0983380579	
10	Đậu Quý Anh	20/01/1994	Chuyên viên	Phòng Kinh tế	0912262157	
11	Trịnh Thị Phương Linh	27/07/1991	Chuyên viên	P.Tổng hợp	0985415828	
12	Phạm Minh Thương	20/10/1987	Chuyên viên	P.KSTTHC	0888748567	
13	Lê Nữ Tuyết Trinh	08/05/1988	Chuyên viên	P.HC-TC	0983055777	
14	Đặng Quốc Đạt	29/10/1989	Chuyên viên	P.HC-TC	0905757875	
15	Cao Thị Bích Hồng	15/01/1983	Nhân viên	P.HC-TC	0973890248	
16	Nguyễn Diệu Tâm	25/04/1989	Chuyên viên	P.HC-TC	0965738689	
17	Hoàng Thị Thu Hà	05/05/1985	Chuyên viên	TT THCB	0919303386	
18	Nguyễn Thị Quý	25/02/1978	Chuyên viên	TT THCB	0333059504	
19	Nguyễn Xuân Cường	27/09/1981	Chuyên viên	TT THCB	0915454348	
20	Võ Văn Phong	27/09/1981	Chuyên viên	TT THCB	0914334589	
21	Nguyễn Thanh Xuân	17/10/1987	Chuyên viên	TT THCB	0978123919	
22	Nguyễn Thị Hằng	20/02/1983	Chuyên viên	P. QTTV	0912699797	
23	Nguyễn Thị Thu Hoà	18/10/1980	Chuyên viên	Phòng HCTC	0834808183	
24	Lê Anh Ngọc	19/05/1986	Chuyên viên	TT THCB	0946666247	
25	Nguyễn Xuân Cường	07/10/1983	Chuyên viên	TT THCB	0915454384	
26	Lương Thị Hồng Lựu	02/09/1984	Chuyên viên	TT THCB	0916482984	

4